
Święta Bożego Narodzenia to czas pokoju, pojednania i radości, 
sprzyjający refleksji oraz spotkaniom w kręgu najbliższych osób. 

Niech w tym wyjątkowym czasie gwiazda Betlejemska i moc wigilijnego wieczoru 
obdarzy wszystkich radością, spokojem oraz nadzieją.

W nadchodzącym 2023 Roku życzymy dobrodziejstw od Nowonarodzonej Dzieciny, 
wspierających zdrowie, wiarę w lepsze jutro 

oraz realizację wszelkich planów i zamierzeń.

Sylwester Drozdowski 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Zelowie 

Tomasz Jachymek 
Burmistrz Zelowa
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Telefon alarmowy 112 
Pogotowie Ratunkowe 999 
Straż Pożarna 998 
Policja  997
Pogotowie Gazowe 992
Pogotowie Energetyczne 991
Pomoc Drogowa 981
Biuro numerów 118-913

•	 Urząd Miejski w Zelowie  
	 44 634 10 00
•	 Powiatowy Urząd Pracy 
	 Filia w Zelowie 44 634 10 66
•	 Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
	 Społecznej w Zelowie 44 634 10 28
•	 Zakład Usług Komunalnych 
	 44 634-22-58 
 
 

•	 Dom Kultury w Zelowie  
	 44 634 10 98
•	 Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 
	 w Zelowie 44 634 11 48
•	 Szpital Wojewódzki w Bełchatowie 
	 Pogotowie Ratunkowe  
	 44 635 84 80
•	 Przychodnia SPZOZ w Zelowie  
	 44 634 12 65 
 

•	 NZOZ „MEDYK” 44 634 12 18
•	 NZOZ „SIWY” 44 7333111
•	 Wiejski Ośrodek Zdrowia  
	 w Wygiełzowie 44 634 14 22
•	 OSP w Zelowie 44 634 29 98
•	 OSP w Łobudzicach 44 634 15 88
•	 Fundacja Rozwoju Gminy Zelów 
	 44 634 10 06 i 44 634 10 14

Obchody Święta Niepodległości

W tym roku obchody 104. 
rocznicy odzyskania przez Polskę 
Niepodległości w naszej gmi-
nie rozpoczęto złożeniem kwia-
tów pod tablicą upamiętniają-

cą Zygmunta Wysockiego, która 
znajduje się na ścianie budyn-
ku OSP w Zelowie. Następnie 
poczty sztandarowe, delegacje 
i wszyscy zgromadzeni miesz-

kańcy przeszli do kościoła pw. 
M.B. Częstochowskiej, gdzie od-
prawiona została Msza Św. w in-
tencji Ojczyzny. Ostatnia część 
uroczystości odbyła się w Par-

ku Miejskim im. Romualda Trau-
gutta, gdzie m.in. złożono kwia-
ty pod pomnikiem Ofiar Golgoty 
Wschodu. Dziękujemy wszyst-
kim za udział w uroczystościach.

Młodzieżowa Rada Miejska w Zelowie
Po raz pierwszy w naszej 

gminie uczniowie głosowali na 
swoich kandydatów do Mło-
dzieżowej Rady Miejskiej w Ze-
lowie. To ważny krok w budo-
waniu wśród naszych młodych 
mieszkańców postaw świado-
mości obywatelskiej.

– Gratuluję uczniom wyboru do 
Młodzieżowej Rady. Jestem ciekaw 
pomysłów młodych radnych, ich 
oczekiwań oraz proponowanych 
rozwiązań różnorodnych spraw 
społecznych – mówi Burmistrz  
Zelowa Tomasz Jachymek.

Zgodnie z wynikami wybo-
rów z dnia 27 października 2022 r. 
Młodzieżową Radę Miejską w Ze-
lowie na kadencję 2022-2024 bę-
dą tworzyć:

• Bartecki Paweł – Szkoła Pod-
stawowa im. Janusza Kusociń-
skiego w Łobudzicach z Filią  
w Bujnach Szlacheckich,

• Buresz Aleksandra – Zespół 
Szkół Ogólnokształcących w Ze-
lowie – Liceum Ogólnokształcą-
ce im. Obrońców Praw Człowieka,

• Grzybek Szymon – Szkoła 
Podstawowa im. Marii Konopnic-

kiej w Wygiełzowie,
• Kocik Kamil – Szkoła Podsta-

wowa nr 2 im. Tadeusza Kościusz-
ki z oddziałami integracyjnymi  
w Zelowie,

• Konc Jakub – Szkoła Podsta-
wowa im. Tadeusza Kościuszki  
w Kociszewie,

• Makowski Kacper – Zespół 
Szkół Ponadpodstawowych im.  
Jana Kilińskiego w Zelowie,

• Małecki Bartłomiej – Zespół 
Szkół Ponadpodstawowych im.  
Jana Kilińskiego w Zelowie,

• Marczak Wiktoria – Zespół 
Szkół Ogólnokształcących w Ze-
lowie – Liceum Ogólnokształcą-
ce im. Obrońców Praw Człowieka,

• Mleczek Szymon – Szkoła 
Podstawowa nr 2 im. Tadeusza 
Kościuszki z oddziałami integra-
cyjnymi w Zelowie,

• Muras Nikola – Zespół Szkół 
Ogólnokształcących w Zelowie 
– Liceum Ogólnokształcące im. 
Obrońców Praw Człowieka,

• Pawlak Adrian – Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych im. Jana  
Kilińskiego w Zelowie,

• Pole Zofia – Szkoła Podsta-

wowa im. Janusza Kusocińskiego 
w Łobudzicach z Filia w Bujnach 
Szlacheckich,

• Sobczak Radosław – Szko-
ła Podstawowa nr 4 im. Henryka 
Sienkiewicza w Zelowie,

• Ścieszko Julia – Zespół Szkół 
Ogólnokształcących w Zelowie 
– Liceum Ogólnokształcące im. 
Obrońców Praw Człowieka,

• Uzarczyk Marta – Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych im. Jana Ki-
lińskiego w Zelowie,

• Walczak Zofia – Szkoła Pod-
stawowa im. Tadeusza Kościuszki  

w Kociszewie,
• Zagórski Miłosz – Szkoła Pod-

stawowa nr 4 im. Henryka Sien-
kiewicza w Zelowie,

• Zamolski Patryk – Szkoła Pod-
stawowa im. Marii Konopnickiej 
w Wygiełzowie.

Natomiast już 25 listopada 
podczas I Sesji Młodzieżowej Ra-
dy Miejskiej w Zelowie wybrało 
Prezydium w składzie:

• Przewodnicząca – Julia Ścieszko
• Wiceprzewodniczący – Adrian 

Pawlak
• Sekretarz – Patryk Zamolski
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Szanowni Państwo,
Rok 2022 w naszej gminie kończymy skupiając się na sprzedaży węgla w ramach  

zakupu preferencyjnego. Przez ostatnie miesiące dokładaliśmy wszelkich starań, aby 
kupno tego surowca przez mieszkańców, którzy o niego wnioskują odbywało się spraw-
nie i bez zbędnej zwłoki, zdając sobie sprawę z tego, jak jest to ważne dla każdego  
gospodarstwa domowego. Niezwłocznie po dotarciu do Zelowa pierwszego transportu 
węgla rozpoczęliśmy jego dystrybucję.

W tym miejscu chciałbym podkreślić, że tuż przed rozpoczęciem sezonu grzewczego 
udało nam się przebudować kotłownię miejską w Zelowie. Dotychczasową kotłownię 
zasilaną olejem opałowym, która służyła mieszkańcom od końca lat 90. XX wieku zastą-
piliśmy nową kotłownią z gazowymi kotłami kondensacyjnymi. Więcej o tej inwestycji 
przeczytacie Państwo na str. 7 niniejszego wydania.

Ostatnie tygodnie przyniosły nam wszystkim dumę z funkcjonowania Zelowskiego 
Centrum Medycznego, które otrzymało tytuł najlepszej przychodni w powiecie bełcha-
towskim. Również pracujący tam lekarze zostali bardzo wysoko ocenieni, o czym infor-
mujemy na dalszych stronach Informatora. Profesjonalna opieka medyczna oferowana 
naszym mieszkańców to jeden z moich priorytetów.

Miło mi przekazać, iż pozyskaliśmy kolejne już dofinansowanie na inwestycję. Tym razem na projekt pn. „Budowa sieci wodociągo-
wej i kanalizacji sanitarnej z odgałęzieniami w granicach pasów drogowych w miejscowości Mauryców”. 

Wraz z końcem roku podsumowujemy nasze wspólne działania związane z jubileuszem 65-lecia nadania praw miejskich Zelowo-
wi. Chciałbym w tym miejscu podziękować wszystkim tym, którzy tak chętnie i licznie, poprzez realizację wielu wspaniałych inicjatyw, 
włączyli się w te obchody. To świadczy o naszym patriotyzmie lokalnym i trosce o historię Zelowa.

Szanowni Mieszkańcy, życzę Wam, aby czas Świat Bożego Narodzenia był dla Was pełen radości, spokoju i niezapomnianych chwil 
w gronie najbliższych osób. Niech każdy dzień Nowego Roku upłynie Wam w szczęściu oraz zdrowiu.				  
					   

									         Burmistrz Zelowa	
								                              Tomasz Jachymek

Zdrowych spokojnych 
i pełnych rodzinnego ciepła 

Świąt Narodzenia Pańskiego,
Odpoczynku od codziennego

zabiegania oraz chwili zadumy.
Wszelkiej pomyślności 

w Nowym Roku 
oraz spełnienia najskrytszych marzeń

życzy

Dariusz Rogut
Radny Sejmiku 

Województwa Łódzkiego

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia
wielu głębokich i radosnych przeżyć, 

wewnętrznego spokoju,
wytrwałości i radości 

oraz błogosławieństwa Bożego
w każdym dniu nadchodzącego 

Nowego Roku

				    życzy	
Grzegorz Lorek

Poseł na Sejm RP

Na zbliżające się Święta pragnę
złożyć Państwu życzenia przeżywania

Bożego Narodzenia
w zdrowiu, radości i ciepłej

rodzinnej atmosferze.
Kolejny zaś rok niech będzie

czasem pokoju oraz realizacji
osobistych i zawodowych zamierzeń.

Sławomir Malinowski
Przewodniczący 

Rady Powiatu Bełchatowskiego

Z okazji nadchodzących 
Świąt Bożego Narodzenia, 

życzymy Państwu zdrowia, 
szczęścia i pomyślności. 
Niech w Nowym Roku,’

Państwa życie zawodowe 
jak i prywatne, obfituje w sukcesy 

i zawsze przynosi satysfakcję.

Prezes Zarządu 
Zakładu Usług Komunalnych 

Sp. z o. o. w Zelowie 
Michał Michałek wraz z pracownikami
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Jubileusz orkiestry
Koncert z okazji jubileuszu 30-le-

cia Orkiestry Dętej OSP Zelów odbył 
się 24 październik w zelowskim Do-
mu Kultury. Dźwięk instrumentów 
rozbrzmiał pod batutą dyrygenta 
Adama Kobalczyka. Orkiestra zagra-
ła dla zgromadzonej publiczności 
m.in. utwory muzyki filmowej.

Z okazji jubileuszu przed-
stawiciele władz samorządo-
wych Burmistrz Zelowa Tomasz 
Jachymek oraz Przewodniczą-
cy Rady Miejskiej w Zelowie 
Sylwester Drozdowski złoży-
li muzykom najserdeczniejsze 
życzenia i wyrazy uznania za 
dotychczasowe osiągnięcia. 
Podziękowali również za za-
angażowanie i wytrwałą pracę 
przyczyniającą się do tworze-

nia pozytywnego wizerunku 
naszej gminy.

Zespół ze swym bogatym i róż-
norodnym repertuarem uczest-
niczy w wielu gminnych uro-
czystościach, a także koncertuje, 
zarówno na terenie gminy, jak  
i w innych miejscowościach. Po-
nadto orkiestra z powodzeniem 
bierze udział w różnorodnych kon-
kursach i przeglądach, zdobywając 
nagrody oraz wyróżnienia.

Warto zaznaczyć, że w tym 
roku nasza orkiestra wzbogaciła 
się o kolejne instrumenty, a tak-
że pulpity, które zostały zakupio-
ne w kwocie 15 000,00 złotych  
z budżetu gminy Zelów.

Koncert odbył się pod Pa-
tronatem Burmistrza Zelowa.

400 lat Parafii

17 października odbyły się uro-
czyste obchody 400-lecia powsta-
nia Parafii św. Kazimierza i św. Bar-
bary w Pożdżenicach. Z tej okazji 
Eucharystia została odprawio-
na pod przewodnictwem ks. Ar-
cybiskupa Metropolitę Łódzkiego 
Grzegorza Rysia. Życzenia w imie-

niu władz samorządowych złożyli 
Anetta Mądry Zastępca Burmistrza 
Zelowa oraz Krzysztof Borowski Se-
kretarz Miasta. Całej wspólnocie 
parafialnej składamy najserdecz-
niejsze życzenia oraz wyrazy uzna-
nia za dotychczasową działalność 
na rzecz duchowego rozwoju.

Prace plastyczne wykonane 
przez uczniów Szkoły Podsta-
wowej w Wygiełzowie ukazują-
ce piękno polskich lasów oraz 
przypominające, że „Drewno jest 
z lasu” można było podziwiać  
w kościele parafialnym pod we-
zwaniem Nawrócenia Świętego 
Pawła i Nawiedzenia Najświęt-
szej Marii Panny w Wygiełzowie.

Parafia Nawrócenia Świętego 
Pawła i Nawiedzenia Najświętszej 
Marii Panny w Wygiełzowie jest 
uczestnikiem konkursu „Drew-
no jest z lasu” organizowanego 
przez Skarb Państwa Państwowe 
Gospodarstwo Leśne Lasy Pań-
stwowe Centrum Informacyjne  
Lasów Państwowych. Więcej in-
formacji na zelowskiej stronie.

Wystawa ukazująca piękno 
polskich lasów

KOLEJNE AUTO DLA STRAŻAKÓW
Druhowie z Ochotniczej Stra-

ży Pożarnej w Zelowie powitali  
14 października nowe auto specja-
listyczne marki Renault Trafic, które 
zastąpiło wysłużonego Forda.

- To już szósty samochód, który 
mam przyjemność jako Burmistrz 
Zelowa przekazywać jednostkom 
z terenu naszej gminy. Wcześniej 
udało się wyposażyć w auta jed-
nostkę w Karczmach, Wygiełzowie, 
Pożdżenicach i Zelowie. Moim ce-
lem jest odmłodzenie taboru wo-
zów, co z pewnością wpłynie na po-

prawę warunków pracy strażaków, 
a przede wszystkim zwiększy bez-
pieczeństwo naszych mieszkań-
ców. Liczę również na to, że dzię-
ki wspieraniu ochotników zwiększy 
się liczba członków tej służby – 
podkreśla Tomasz Jachymek.

Zakup samochodu w kwo-
cie 176 500,00 zł został całko-
wicie pokryty z budżetu Gminy 
Zelów. Obecnie oczekujemy na 
siódme auto. Będzie to nowy 
wóz bojowy dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Kociszewie.
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Dla osób niepełnosprawnych
Jesteśmy razem pod takim ha-

słem 2 grudnia odbył się Dzień 
Osób Niepełnosprawnych, któ-
ry był okazją do wspólnego spę-
dzenia czasu. Uczestnicy i za-
proszeni goście m.in. obejrzeli 
specjalnie przygotowane na tę 

okazję występy artystyczne. Or-
ganizatorem wydarzenia było 
Stowarzyszenie Przyjaciół Osób 
Niepełnosprawnych w Zelowie. 
Patronat nad tym przedsięwzię-
ciem objął Burmistrz Zelowa  
Tomasz Jachymek.

Dzień Seniora

12 listopada w Domu Kultury 
w Zelowie odbyły się uroczysto-
ści związane z obchodami Dnia 
Seniora. Spotkanie było okazją 
do podkreślenia roli osób star-
szych w życiu społecznym oraz 
wspólnych rozmów i miłego spę-

dzenia czasu. W imieniu Burmi-
strza Zelowa Tomasza Jachymka 
życzenia zdrowia i pomyślności 
wszystkim seniorom złożyli Se-
kretarz Miasta Krzysztof Borowski 
oraz radny Rady Miejskiej w Zelo-
wie Tomasz Kamola. Organizato-

rem spotkania pod hasłem „Dbaj-
my o ludzi w wieku senioralnym” 
był Oddział Rejonowy Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów  
i Inwalidów w Zelowie. Wydarze-
nie zostało objęte Patronatem 
Burmistrza Zelowa.

Natomiast podopieczni Klubu Se-
niora w Zalesiu świętowali Dzień Se-
niora 4 listopada. Z tej okazji przed-
stawiciele władz samorządowych 
złożyli osobom, które korzystają  
z oferty placówki życzenia zdrowia 
oraz wielu lat w radości i szczęściu.

17 listopada odbyła się uroczysta 
Gala, podczas której wręczono na-
grody w plebiscycie HIPOKRATES 
2022. Miło nam poinformować, że 
Zelowskie Centrum Medyczne zajęło  
1 miejsce w powiecie bełchatow-
skim oraz 1 miejsce w województwie 
łódzkim w kategorii PRZYCHODNIA  

ROKU. Co uplasowało je na 8 miejscu 
na szczeblu krajowym. 

Ponadto 1 miejsca w powiecie beł-
chatowskim zajęli: specjalistka pe-
diatrii Marta Kłos w kategorii Pediatra 
Roku i specjalista medycyny rodzin-
nej Ghasana Aliyeh w kategorii Le-
karz Rodzinny Roku. Gratulujemy 

Plebiscyt HIPOKRATES 2022

W Ośrodku Kultury Czeskiej 
„Klub Czeski” w Zelowie odby-
ło się podsumowanie projektu  
„W czerni & w kolorze”. Przez dzie-
sięć tygodni grupa dzieci z tere-
nu gminy Zelów uczestniczyła  
w warsztatach plastycznych two-
rząc m.in. kolorowe witraże, ob-
razy na szkle, a nawet pasiaki na-
wiązujące do zelowskich tradycji 
tkackich i podkreślające obcho-
dzone w tym roku 65-lecie nada-
nia praw miejskich Zelowowi.

Warsztaty to wspaniała oka-
zja do tego, aby dzieci mogły 
rozwijać swoje umiejętności 
i kreatywność, odnajdywać 
własne pasje, a także nawią-
zywać nowe przyjaźnie.

Projekt finansowany przez 
Burmistrza Zelowa Tomasza 
Jachymka oraz Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji. Organizatorem 
projektu było Stowarzysze-
nie Czechów w Polsce.

W czerni & w kolorze 
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ŚWIĄTECZNIE W ZELOWIE
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Burmistrz Zelowa Tomasz Ja-
chymek podpisał 29 listopada 
umowę z Zarządem Wojewódz-
twa Łódzkiego na dofinansowa-
nie projektu Gminy Zelów pn. 
„Budowa sieci wodociągowej  
i kanalizacji sanitarnej z odgałęzie-

niami w granicach pasów drogo-
wych w miejscowości Mauryców”. 
Projekt został dofinansowany  
w kwocie 1 649 125 zł. Zadanie 
będzie realizowane w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020.

InwestycjA w Maurycowie

Sołectwo na plus w Gminie Zelów

Cztery sołectwa z terenu 
gminy Zelów zakończyły reali-
zację projektów finansowanych  
z budżetu Samorządu Woje-
wództwa Łódzkiego w ramach 
programu Sołectwo na plus.

Mieszkańcy sołectwa Koci-
szew zyskali dodatkowe urzą-

dzenia oraz miejsce do spędza-
nia czasu wolnego na powietrzu. 
W ramach programu zakupio-
no i zamontowano wyposaże-
nie siłowni zewnętrznej (prasa 
ręczna) oraz placu zabaw (huś-
tawka równoważnia dwuoso-
bowa), tablicę z regulaminem,  
a także posadzono drzewa i krze-
wy ozdobne dla uatrakcyjnienia 
terenu. Całkowity koszt projek-
tu wyniósł 29327,60 zł, z czego 
prawie 12 tys. zł to pomoc finan-
sowa z budżetu Województwa 
Łódzkiego, a pozostałą kwotę 
stanowi fundusz sołecki.

Mieszkańcy sołectwa Łobu-
dzice wzbogacili się o stoły ban-
kietowe, które przyczynią się do 
lepszej organizacji imprez inte-
gracyjnych oraz spotkań doty-
czących spraw sołeckich. Cał-
kowity koszt projektu wyniósł 
13750,23 zł, z czego 12 tys. zł 
to pomoc finansowa z budże-
tu Województwa Łódzkiego,  
a pozostałą kwotę stanowi 
wkład własny.

W ramach realizacji projektu 
„Altana biesiadna przy świetlicy 
wiejskiej w Grabostowie” sołec-
two Grabostów zyskało miejsce 

do organizacji spotkań i imprez 
okolicznościowych w okresie 
wiosennym i letnim. Zadanie 
zostało dofinansowane z bu-
dżetu Województwa Łódzkiego 
w kwocie 12 tys. zł.

Natomiast mieszkańcy so-
łectwa Wypychów doposaży-
li świetlicę w stoły i krzesła, 
co przyczyni się z pewnością 
do lepszej organizacji spotkań 
mieszkańców w świetlicy. Cał-
kowita wartość projektu to  
12 tys. zł i stanowiła pomoc 
finansową z budżetu Woje-
wództwa Łódzkiego. 

Zakończono czynności odbioro-
we inwestycji pod nazwą „Przebu-
dowa kotłowni miejskiej w Zelowie”. 

Zadanie było realizowane od 
maja br., a wartość robót wyniosła 
1.038.120,00 zł.

- Dotychczasową kotłownię zasi-
laną olejem opałowym, która służy-
ła mieszkańcom od końca lat 90. XX 
wieku, udało nam się zastąpić nową 
kotłownią z gazowymi kotłami kon-

densacyjnymi. – mówi Burmistrz 
Zelowa Tomasz Jachymek.

- Ponadto w ramach inwesty-
cji wymieniono węzły ciepłowni-
cze oraz wykonano ogólny remont  
kotłowni. – mówi Prezes Zarzą-
du Zakładu Usług Komunalnych  
Sp. z o.o.  w  Zelowie  Michał  Michałek.

Inwestycję współfinansowano 
ze środków Rządowego Fundu-
szu Polski Ład.

Zmodernizowano kotłownię



8

EDUKACJA, KULTURA, SPORT

Bajkowo w przedszkolu

10 listopada na scenie zelow-
skiego Domu Kultury pracownicy 
Przedszkola Samorządowego nr 1 
w Zelowie zaprezentowali licznie 
zgromadzonej publiczności spek-
takl „Baśniowy Ambaras”. Zarówno 
małe dzieci, jak i te duże przeko-
nały się, że to nie dzięki telefonom 
i komputerom, ale dzięki fantazji 
można bawić się na całego.

Spotkanie było także okazją 
do ogłoszenia wyników gmin-
nego konkursu plastyczno-
-technicznego „Postać ze sta-
rej bajki - wykonanie pacynki”,  
w którym wszyscy uczestnicy 
zostali zwycięzcami., a ich prace 
można było podziwiać podczas 
wystawy zorganizowanej w Do-
mu Kultury w Zelowie.

W ramach akcji promującej 
czytanie dzieciom „Seniorzy dla 
dzieci” zaproszono babcie przed-
szkolaków: Panią Małgorzatę, Pa-
nią Bożenę oraz Panią Zuzannę, 
które czytały bajki i wiersze. 

Ponadto dzieci z przedszkola 
uczestniczyły w warsztatach pod 
tytułem ,,Tworzymy ilustracje do 
bajek”, które zostały przeprowa-
dzone w Klubie Seniora w Zalesiu.

Wszystkie te zadania zosta-
ły zrealizowane w ramach projek-
tu ,,Bajkowo dla seniora, przypo-
minamy Wam czasy przedszkola”  
dofinansowanego ze środków 
Działaj Lokalnie Polsko-Amery-
kańskiej Fundacji Rozwoju Filan-
tropi w Polsce oraz Stowarzysze-
nie Dobroczynne ,,RAZEM”.

Mikołajki

Mikołajki to dzień, na który cze-
kają wszystkie dzieci. Tradycją stało 
się to, że co roku z tej okazji jedna 
z placówek przedszkolnych z tere-
nu naszej gminy otrzymuje prezen-
ty w postaci m.in. zabawek. W tym 
roku Mikołaj odwiedził najmłodsze 
dzieci uczęszczające do oddziału 
i punktu przedszkolnego działają-
cych w Szkole Podstawowej w Ko-
ciszewie, przekazując im prezenty 
ufundowane przez Burmistrza Ze-
lowa Tomasza Jachymka oraz rad-
nych Klubu Prawa i Sprawiedliwo-
ści, a także radną Barbarę Walczak. 
Podarunki z pewnością umilą czas 
spędzony w przedszkolu.

Ponadto Burmistrz Zelowa oraz 
jego pomocnicy odwiedzili dzieci 
uczęszczające do przedszkoli i żłob-

ka znajdujących się w naszej gmi-
nie i wręczyli upominki.

Natomiast 5 grudnia dzieci  
z placówek oświatowych działa-
jących na terenie naszej gminy 
uczestniczyły w warsztatach ta-
necznych z Mikołajem, które od-
były się w Szkole Podstawowej  
nr 2 w Zelowie. Podczas spotka-
nia obok świetnej zabawy nie za-
brakło mikołajkowych upomin-
ków oraz świątecznych życzeń 
od Burmistrza Zelowa. 

A w środę 7 grudnia Mikołaj od-
wiedził Bibliotekę Publiczną w Zelo-
wie z prezentami dla najmłodszych 
czytelników. Oprócz prezentów 
dzieci zapewnione miały również 
inne atrakcje tj. świąteczne zabawy, 
zagadki oraz quizy. 
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Wieloletnią tradycję mają ze-
lowskie koncerty festiwalowe. Na 
przestrzeni ponad ćwierćwiecza 
odbyła się bez mała setka różnych 
koncertów, podczas których za-
prezentowali się artyści nie tylko 
z Polski i Europy, ale nieomal z ca-
łego świata. Koncerty te zawsze 
potwierdzały opinię, że muzyka 
prezentowana na najwyższym, 
artystycznym poziomie, znajdu-
je swoich wiernych słuchaczy, któ-
rych – co najważniejsze – jest co-
raz więcej. Przez te wszystkie lata 
wytworzyły w świadomości zelow-
skich melomanów swoisty rodzaj 
pozytywnych emocji, powodują-
cych, że obecność na koncertach 
dla wielu z nich stała się obowiąz-
kiem. Jest to niezwykle budujące, 
szczególnie dla nas, organizato-
rów, gdyż dostrzegamy, że nasze 
propozycje w  dziedzinie sztuki 
wyższej, skierowane do zelowian, 
mają sens i głębokie uzasadnienie.

Po raz 28. spotkali się zelow-
scy melomani na swoim święcie 

muzyki. 18 października br. w  ko-
ściele pw. M.B. Częstochowskiej 
zgromadzona publiczność wy-
słuchała koncertu zorganizowane-
go w ramach projektu ZELOWSKIE 
WĄTKI, nawiązującego do tradycji  
i dziedzictwa kulturowego Zelowa. 

To był wyjątkowy koncert. Dla 
zelowskiej publiczności zaśpie-
wała znana śpiewaczka opero-
wa Alicja Węgorzewska – wy-
bitna polska mezzosopranistka. 
Artystce towarzyszyli: młoda ukra-
ińska skrzypaczka Anna Prosie-
kova oraz organista, producent 
wielu znanych projektów artystycz-
nych, honorowy obywatel Zelowa  
Robert Grudzień.

Trzeba przyznać, że to była wiel-
ka uczta duchowa. Artyści wyko-
nali wiele utworów zaliczanych do 
klasyki muzyki poważnej, napisa-
nych przez najwybitniejszych kom-
pozytorów minionych epok, nie 
zabrakło również kompozycji sa-
kralnych, czy pieśni religijnych. Pro-
gram koncertu nawiązywał także 

do ustanowionego Roku Roman-
tyzmu Polskiego. Pomiędzy utwo-
rami teksty polskich romantyków 
odczytali Bartłomiej Pietrzak i Fi-
lip Zelmozer. To aktorzy występu-
jący na co dzień w grupie teatralnej 
„Magiczne Wątki”, która działa w ze-
lowskim Domu Kultury.

Utwory, pięknie i niezwykle emo-
cjonalnie, wykonane przez Alicję 
Węgorzewską oraz słowa wypowia-
dane przez młodych aktorów po-
wodowały, że słuchacze chłonęli ar-
tystyczne popisy, a unosiły się one 
w zelowskim kościele niezwykle wy-
soko. Całości dopełniała wirtuozow-
ska muzyka skrzypiec młodej artystki 
z Ukrainy, uzupełniana przez Roberta 
Grudnia delikatnymi dźwiękami wy-
dobywającymi się z organów. Cisza 
i skupienie podczas koncertu świadczyły  
o tym, że słuchacze przeżywali coś 
niezwykłego, coś, co zapewne na 
długo pozostanie w ich pamięci.

Podobny w charakterze był kon-
cert, zrealizowany kilka dni później, 
23 października br. w kościele pw. 
św. Teodora Męczennika i Najświęt-
szego Serca Pana Jezusa w Kocisze-
wie. Tym razem swoje niezwykłe 
umiejętności wokalne i instrumen-
talne zaprezentował znany polski 
wokalista, śpiewak operowy, mu-

zyk, lider zespołu Leszcze – Maciej 
Miecznikowski. Towarzyszył mu 
Robert Grudzień oraz ponownie 
młodzi zelowscy aktorzy – Bartło-
miej Pietrzak i Filip Zelmozer, którzy 
odczytali wybrane teksty Adama 
Mickiewicza, Juliusza Słowackiego 
i Cypriana Kamila Norwida.  

Maciej Miecznikowski jest ar-
tystą pełnym emocji, znanym  
z żarliwych interpretacji oraz zaska-
kujących aranżacji utworów zarów-
no muzyki rozrywkowej, jak i sa-
kralnej. Pokazał niezwykły kunszt 
wykonawczy, nawiązując jedno-
cześnie doskonałe relacje z licznie 
zgromadzonymi słuchaczami. Po 
raz kolejny okazało się, że profesjo-
nalizm popłaca, że tylko w ten spo-
sób można porwać publiczność  
i zaskarbić sobie przychylność słu-
chających, których tego dnia nie 
brakowało w kociszewskim ko-
ściele. Nawet południowa pora 
nie przeszkadzała, żeby wypełnio-
ny po brzegi drewniany, zabytko-
wy kościółek z XVIII wieku stał się 
świątynią kultury, a koncert waż-
nym artystycznym wydarzeniem, 
umożliwiającym zaspokojenie naj-
bardziej różnorodnych upodobań 
muzycznych. 

Andrzej Dębkowski

Koncerty festiwalowe po raz 28.

Zelowscy wolontariusze
W Zespole Szkół Ogólno-

kształcących w Zelowie od 
wielu już lat działa pod opie-
ką pani Doroty Wiśniew-
skiej Szkolna Grupa Wo-
lontariuszy. Starają się być 
zawsze tam, gdzie potrzeb-
na jest pomoc. W związku  
z Międzynarodowym Dniem 
Wolontariusza, który odbywa 
się, co roku 5 grudnia grupa 
zorganizowała akcję promu-

jącą swoją działalność. Ini-
cjatywa miała na celu popu-
laryzację idei wolontariatu  
i zachęcenie do niesienia bez-
interesownej pomocy potrze-
bującym. Akcja odbyła się 
pod honorowym patronatem 
Burmistrza Zelowa Tomasza 
Jachymka. 

Wolontariusze dziękują bar-
dzo wszystkim za pomoc w ich 
działalności.
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W ramach realizowanego 
przez Szkołę Podstawową w Ko-
ciszewie projektu „Na ludową nu-
tę w Kociszewie” w ramach Dzia-
łaj Lokalnie 2022 zorganizowano 
szereg wydarzeń.

Na koniec października odbył 
się koncert „Tanecznym krokiem 
do folkloru” podczas, którego wy-
stąpili tancerze z Zespołu Pieśni 
i Tańca „Ziemia Sędziejowicka”, 
Zespół Pieśni i Tańca Ludowe-
go „Dzieci z Doliny Grabi” z Ze-
społu Szkół z Marzenina, wysta-
wiono przedstawienie „Zielony 
Kapturek” z udziałem rodziców  
i uczniów klasy 8 oraz przeprowa-
dzono Gminny Konkurs Piosenki 
pt: „Na ludową nutę”. 

W listopadzie przeprowa-
dzono akcję pieczenia chleba. 
Uczniowie z klas I-III zamienili 
się w małych piekarzy i aktywnie 
uczestniczyli w pieczeniu chleba 
pod czujnym okiem pań z z Ko-
ła Gospodyń Wiejskich „Stokrot-

ki” ze Sromutki. Dzieci poznały 
składniki potrzebne do przygo-
towania chleba, wyrabiały ciasto, 
obserwowały jak rośnie i piecze 
się. Akcja miała na celu promocję 
zdrowego stylu życia.

Natomiast z okazji upamięt-
nienia 104. rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości zor-
ganizowano Wieczornicę, kon-
kurs wiedzy o Polsce oraz Pokaz 
Mody Patriotycznej. Podczas Wie-
czornicy uczniowie przedstawili 
w montażu słowno-muzycznym 
meandry Polskiej historii, odby-
ło się wspólne śpiewanie pieśni 
patriotycznych, a rodzice z dzieć-
mi przedstawili napisane wiersze 
o patronie szkoły Tadeuszu Ko-
ściuszce. Natomiast w zorgani-
zowanym konkursie   pod nazwą 
„Kocham Cię. Polsko” uczniowie 
klas IV – VIII podzieleni na 5-oso-
bowe zespoły odpowiadali na py-
tania związane z historią, geogra-
fią, ogólną wiedzą o naszym kraju.

Na ludową nutę w KociszewieJulia Vice Mistrzynią

Julia Marciniak Vice Mistrzy-
nią Świata Juniorów w formule 
Low Kick! Po świetnej walce eli-
minacyjnej z Serbką, Julia awan-
sowała do finału Mistrzostw 
Świata, gdzie niestety musiała 

uznać wyższość Turczynki. Dwie 
bardzo dobre walki stoczone 
przez Julię zaowocowały w sre-
bro! Warto dodać też, że Julia 
została powołana w tym roku 
do Kadry Narodowej.

Szkoły ŚWIĘTUJĄ

55 – lecie powstania Szkoły Podstawowej nr 4 im. Henryka Sienkiewicza w Zelowie 

65-lecie Liceum Ogólnokształcącego im. Obrońców Praw Człowieka w Zelowie

Święta Patrona Szkoły Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w Łobudzicach
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W dniach 19-20 listopada  
w Szkole Podstawowej w Łobu-
dzicach odbyły się Halowe Igrzy-
ska dla Mieszkańców Miasta  
i Gminy Zelów, których organiza-
torem był Miejsko-Gminny Ludo-
wy Klub Sportowy w Zelowie. 

Udział w tegorocznej rywaliza-
cji wzięło 100 zawodniczek i za-
wodników.

Najlepsze miejsca w poszcze-
gólnych konkurencjach zajęli:

- warcaby kobiet: I – Sylwia 
Trębacz, II – Katarzyna Sobczyk, III 
– Magdalena Zawodzińska

- warcaby mężczyzn: I – An-
drzej Sowała, II – Bartosz Sowała, 
III – Zdzisław Waleszczyk

- szachy mężczyzn: I – Jakub 
Wójcik, II – Hubert Wójcik, III – Mi-
chał Tokarczyk

- tenis stołowy kobiet: I - Alek-
sandra Sima, II – Paulina Gapik,  
III – Kinga Więcsławska 

- tenis stołowy mężczyzn:  
I - Krzysztof Bednarek, II – Seba-
stian Woźniak, III – Kamil Czekalski

- przeciąganie liny: I - Paulina 
Smolna, Kamil Wojtczyk, Mateusz 
Pruszkowski, II – Kamil Zgadek, 
Andrzej Tarka, Artur Kozłowski,  
III – Anna Pawlikiewicz, Bartosz 
Stachowiak, Paweł Walczak 

- podnoszenie odważnika  
o wadze 17,5 kg: I- Bartosz Prusz-
kowski, II – Mateusz Anglart, III – 
Kamil Wojtczyk 

- rzut lotką kobiet: I - Paulina 
Smolna, II - Anna Pawlikiewicz, III – 
Iwona Górna

- rzut lotką mężczyzn: I – Rafał 
Sobczyk, II – Marcin Brzozowski,  
III – Krzysztof Bednarek

- wielobój sprawnościowy:  
I - Artur Kozłowski, II – Paweł Wal-
czak, III – Bartosz Stachowiak.

Gratulujemy i życzmy powodze-
nia podczas kolejnych zmagań. 

Halowe Igrzyska

XXI Halowy Turniej Piłki Noż-
nej drużyn OSP w terenu gmi-
ny Zelów odbył się 11 listo-
pada w Szkole Podstawowej 
nr 2 w Zelowie. W rywalizacji 
uczestniczyło 12 drużyn. Miej-
sca na podium wywalczyli:

1 miejsce – OSP Wypychów
2 miejsce – OSP Wygiełzów

3 miejsce – OSP Kociszew
Królem strzelców turnieju zo-

stał Adrian Mik a najlepszym 
bramkarzem Michał Moszyński.

Gratulujemy wszystkim 
uczestnikom.

Organizatorem turnieju był Od-
dział Gminny Związku OSP RP  
w Zelowie.

Strażacy zagrali w piłkę

23 października w Lututowie  
zostały rozegrane Indywidualne  
i Drużynowe Wojewódzkie Mistrzo-
stwa Zrzeszenia LZS w warcabach 
100-polowych. W tegorocznej ry-
walizacji udział wzięło 86 warcabi-
stek i warcabistów w tym 18 osobo-
wa reprezentacja z Zelowa osiągając 
wiele sukcesów. Do największych 
należą: zwycięstwo Filipa Franca  
w kategorii wiekowej do 10 lat, 
pierwsze i drugie miejsc w kate-
gorii wiekowej mężczyzn do 20 lat 
dla: Kacpra Pająka i Jakuba Sobonia 
oraz 3 miejsce w punktacji drużyno-

wej dla reprezentacji MG LKS Zelów  
w składzie: Magdalena Zawodziń-
ska, Andrzej i Bartosz Sowała, Tade-
usz Ciura. Gratulujemy.

Przypomnijmy, że 9 październi-
ka w OSP w Łobudzicach odbyły 
się II Mistrzostwa Zelowa w war-
cabach 64-polowych im. Szcze-
pana Krajdy o Puchar Burmistrza  
Zelowa Tomasza Jachymka, któ-
rych organizatorem był Miejsko-
-Gminny Ludowy Klub Sportowy 
w Zelowie, a współorganizato-
rem Ochotnicza Straż Pożarna  
w Łobudzicach.

Sukcesy zelowskich zawodników

WYKAZ DYŻURÓW ŚWIĄTECZNYCH
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Komisja Finansów Publicznych, 
Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska

Anna Bartecka - przewodniczący
Mateusz Rogut - wiceprzewodniczący
Jacek Bara - członek
Ewelina Kałuża - członek
Jan Stempiń - członek

Komisja Inwentaryzacyjna

Marcin Gral - przewodniczący
Tomasz Kamola - wiceprzewodniczący
Agnieszka First - członek

Komisja Mieszkaniowa

Tomasz Kamola - przewodniczący
Włodzimierz Paczuszka - zastępca
przewodniczącego
Michał Stańka – członek
Kamil Świtała - członek

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu 
i Bezpieczeństwa

Anna Bartecka - przewodniczący
Marcin Gral - wiceprzewodniczący
Jacek Bara - członek
Joanna Chrzanowska - członek
Włodzimierz Paczuszka - członek

Komisja Rewizyjna

Andrzej Nawrocki - przewodniczący
Mateusz Rogut - wiceprzewodniczący
Anna Bartecka - członek
Agnieszka First - członek
Barbara Walczak - członek

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

Andrzej Nawrocki - przewodniczący
Barbara Walczak - wiceprzewodniczący
Michał Stańka – członek

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Mateusz Rogut - przewodniczący
Marcin Gral - wiceprzewodniczący
Tomasz Kamola - członek
Andrzej Nawrocki - członek
Jan Stempiń - członek
Barbara Walczak - członek

Komisje  Rady  Miejskiej 

w  Zelowie


